
102 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº214  | FORTALEZA, 26 DE OUTUBRO DE 2022

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico nº 2022053/ IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 10/11/2022às09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição moveis,conforme condições estabelecidas em 
Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.idm.org.bre www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza,26deoutubrode2022.

Antonio Paulino de Albuquerque Neto
PREGOEIRO

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 25.10.01/2022. Tipo: Menor Preço por 
Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 25.10.01/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA 
ÁREA DA SAÚDE, COMPREENDENDO A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, A SEREM OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO 
SUS DE FORMA COMPLEMENTAR ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. A abertura das 
propostas e da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 09/11/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido nos 
endereços: https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São 
João do Jaguaribe – CE, 25 de outubro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação. O Município de Mulungu por meio da Comissão Permanente de Licitações 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços no 009/2022 - TP, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-
CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 10 de novembro de 2022, às 
09:00hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Cel. Justino Café, nº 136 – Centro - Mulungu, Estado do Ceará, maiores informações na sede 
da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1786 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Mulungu-CE, 25 de outubro de 2022. Diógenes Silva do 
Nascimento Oliveira - Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Chamamento Público. A Prefeitura Municipal de Ibiapina/CE, comunica aos interessados 
que até o dia 28/11/2022, às 09:00hs, estará recebendo documentação e proposta para o Chamamento Público N° CP-001/2022-PMI, cujo objeto é o 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO CUJO OBJETO É A CONCESSÃO DOS SERVIÇOS 
DE APOIO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A CRIAÇÃO, EXECUÇÃO E MONITORAMENTO DE PROGRAMA DE 
CAPACITAÇÃO, VISANDO A MELHORIA DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DA COMUNIDADE LOCAL. O edital estará à disposição dos 
interessados Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Seleção, localizada na Rua Deputado Álvaro 
Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 25 de Outubro de 2022. Francisco Edson de Sá Primo - Secretário de 
Administração e Finanças.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente ao Processo nº 002/2022/SMS-TP, cujo objeto é: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ARAMIS PAIVA 
DO MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE, no dia 27 de outubro de 2022 às 15h00min (quinze horas). Demais informações, nos dias úteis, na Prefeitura 
Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento 
ao público de 07:00 às 13:00h e 14:00h às 17:00hs e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. 
Paramoti-CE, em 24 de outubro de 2022. José Hallyson Sousa Rocha – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente ao Processo nº 002/2022/SDS-TP, cujo objeto é: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CRAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, no dia 28 de outubro de 2022 às 10h00min (dez horas). Demais informações, nos dias úteis, 
na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de 
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e 14:00h às 17:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.
php#. Paramoti-CE, em 24 de outubro de 2022. José Hallyson Sousa Rocha – Presidente da CPL.

*** *** ***
RANCHO GRANDE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CNPJ/MF 08.641.469/0001-11 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA CONFERÊNCIA E VALIDAÇÃO DA INTEGRALIZAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL E 
DELIBERAÇÃO DA EXCLUSÃO DE SÓCIOS DA EMPRESA RANCHO GRANDE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. A Sociedade 
Empresária RANCHO GRANDE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA (CNPJ/MF 08.641.469/0001-11), através de seu representante legal 
PIERO BRIGNETI DUTREM, convoca, através do presente edital, todos os associados da pessoa jurídica acima mencionada, para Assembleia Geral 
Extraordinária, que será realizada no endereço localizado na Avenida Santos Dumont, n. 3131, sala 122, Fortaleza (CE), CEP 60150-165, Torre Del Paseo, 
às 14:00 (quatorze) horas, do dia 08 de novembro de 2022, com a seguinte ordem do dia: I) conferência e validação da integralização do capital social dos 
sócios; II) Deliberação da exclusão de sócios da empresa. Instalar-se-á em primeira convocação às 14:00 horas, com a presença da maioria dos associados 
e, em segunda convocação, dez minutos depois (tolerância), com o mesmo quórum, presencialmente, no endereço acima mencionado ou de forma remota 
através do Link de acesso: https://meet.google.com/cqs-ogjb-ijq. Fortaleza (CE), 20 de outubro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Concorrência Pública Nº. 13.07.01/2022-08/CP. Resultado do Julgamento das Propostas de 
Preços, cujo objeto é: contratação de pessoa jurídica para executar obra de pavimentação em blocos intertravados de concreto da estrada que liga o distrito 
de Sabiaguaba à Localidade de Embiriba, no Município de Amontada, em conformidade com Convênio Nº 423/2022-SOP-CE. Esta Comissão de Licitação 
declara, que a Empresa: Memp Construções LTDA, CNPJ nº 06.938.660/0001-02, foi vencedora do presente processo por apresentar menor proposta no 
valor global de R$ 5.062.400,25 (cinco milhões, sessenta e dois mil, quatrocentos reais e vinte e cinco centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 
109, inciso I, alínea, “b”, Lei n° 8.666/93 a contar desta data. Amontada/CE, 21 de outubro de 2022. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.09.27.1, Sendo o seguinte: Empresa Vencedora – ASP – Automação, Serviços e Produtos 
de Informática LTDA, vencedora junto ao lote 1, por apresentar melhor preço na fase de disputa, estando em conformidade com os preços praticados no 
mercado, sendo ainda, declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito 
na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Bairro Jardim São Francisco – Barro/CE ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcompras.com.br. Barro/CE, 25 de 
outubro 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro Oficial.


